
1  122.30

Grossratsbeschluss
betreffend den Beitritt zur Vereinbarung zwischen Bund und Kantonen 
betreffend Umsetzung, Anwendung und Entwicklung des 
Schengen/Dublin-Besitzstands

vom 08.04.2008 (Stand 01.11.2008)

Der Grosse Rat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 74 Absatz 2 der Kantonsverfassung1),
auf Antrag des Regierungsrates,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern tritt  der unter der BSG-Nummer 122.30-1 veröffentlichten 
Vereinbarung zwischen Bund und Kantonen betreffend Umsetzung,  Anwen-
dung und Entwicklung des Schengen/Dublin-Besitzstands bei.

Art.  2
1 Der Grosse Rat ist zuständig, die Vereinbarung gemäss Artikel 13 der Verein-
barung zu kündigen.

Art.  3
1 Der  Regierungsrat  bestimmt  den  Zeitpunkt  des  Inkrafttretens  dieses  Be-
schlusses.

Art.  4
1 Dieser Beschluss unterliegt der fakultativen Volksabstimmung.

Bern, 8. April 2008 Im Namen des Grossen Rates
Der Präsident: Stalder
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 101.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

08-103  



122.30  2

RRB Nr. 1553 vom 17. September 2008:
Inkrafttreten am 1. November 2008

 



3  122.30

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
08.04.2008 01.11.2008 Erlass Erstfassung 08-103

 



122.30  4

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 08.04.2008 01.11.2008 Erstfassung 08-103

 


